
31-8-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 38 2521

3. la dott.ssa Paola Floridi, titolare della struttu-
ra, è tenuta a comunicare alla Giunta regionale, ed
alla Azienda USL competente per territorio, anche
in relazione alle funzioni di vigilanza e verifica della
permanenza dei requisiti richiesti di rispettiva com-
petenza, a norma dell’art. 2, L.R. 14 maggio 1982,
n. 24 e successive integrazioni e modifiche, e del-
l’art. 24, commi 1 e 2, della L.R. 20 gennaio 1998,
n. 3, le variazioni che dovessero verificarsi nella
struttura e nella dotazione strumentale e del perso-
nale addetto;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 4 agosto 2011

Il dirigente di servizio
ANTONIO PERELLI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
ACCREDITAMENTO E VALUTAZIONE DI QUALITÀ -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 4 agosto 2011,
n. 5698.

Lalli Coon in Norcia (PG): sostituzione responsabile
sanitario.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visto il T.U.LL.SS. 27 luglio 1934, n. 1265, art. 193;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, art. 43;
Vista la L.R. 14 maggio 1982, n. 24 e successive

integrazioni e modifiche;
Vista la L.R. 20 gennaio 1998, n. 3, art. 24 - commi 1

e 2;
Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997;
Visto il D.P.R. n. 445/2000;
Visto il regolamento regionale n. 2 del 25 febbraio

2000;
Vista la richiesta di variazione di responsabile sani-

tario presentata dal sig. Lalli Giuseppe nato a Norcia
(PG) il 31 agosto 1953, residente in via Monte Citerna,
n. 10, Foligno (PG), codice fiscale LLL GPP 53M31
F935S, in qualità di titolare dell’ambulatorio odonto-
iatrico Lalli Coon, con sede in viale Umbria, n. 8,
Norcia (PG);

Preso atto che con D.P.G.R. n. 178 del 6 marzo 1995
il sig. Lalli Giuseppe è stato autorizzato ad aprire e
gestire un ambulatorio odontoiatrico sito in viale
Umbria, n. 8, Norcia (PG);

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. presso l’ambulatorio odontoiatrico Lalli Coon, sito
in viale Umbria, n. 8, Norcia (PG), di cui è titolare il
sig. Lalli Giuseppe, nato a Norcia (PG) il 31 agosto
1953, residente in via Monte Citerna, n. 10, Foligno
(PG), codice fiscale LLL GPP 53M31 F935S, il prece-
dente responsabile sanitario dott. D’Onofrio Maurizio
è stato sostituito in tale ruolo dal dott. Maggi Leoncil-
li Massi Gabriele, nato a Foligno il 2 aprile 1977, lau-
reato in odontoiatria e protesi dentaria presso l’Uni-
versità degli studi di Perugia, abilitato all’esercizio della
professione, iscritto all’Albo professionale degli odon-
toiatri della provincia di Perugia al n. 805;

2. resta fermo ogni altro aspetto riferito alla prece-
dente autorizzazione, non modificato contestualmente
con il presente atto;

3. il sig. Lalli Giuseppe, titolare della struttura in
oggetto è tenuto a comunicare alla Giunta regionale
ed alla Azienda USL competente per territorio, anche
in relazione alle funzioni di vigilanza e verifica della
permanenza dei requisiti richiesti di rispettiva compe-
tenza, a norma dell’art. 2, L.R. 14 maggio 1982, n. 24
e successive integrazioni e modifiche, e dell’art. 24
commi 1 e 2 della L.R. 20 gennaio 1998, n. 3, le va-
riazioni che dovessero verificarsi nella struttura e nel-
la dotazione strumentale e del personale addetto, spe-
cie per quanto concerne l’eventuale sostituzione, tem-
poranea o definitiva del responsabile sanitario, non-
ché in tutti gli altri elementi costitutivi dell’autorizza-
zione;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 4 agosto 2011

Il dirigente di servizio
ANTONIO PERELLI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 5 agosto 2011, n. 5730.

Attestazione di conformità ai requisiti previsti dalla
D.G.R. 68/2011 dei seguenti corsi di formazione per i
lavoratori: “Formazione ex art. 37 del D.L.vo 81/08 ai
lavoratori della società “Polo Informatico s.r.l.” progetta-
to da Ecotech s.r.l.; “Lavoratori addetti ai punti di ristoro
con stazioni di rifornimento carburanti” progettato da
SAECO; “Formazione dei lavoratori in materia di salute
e sicurezza nei luoghi di lavoro” progettato da Biscardi
Vincenzo; “Formazione per la salute e sicurezza dei lavo-
ratori del comparto metalmeccanico addetti alle macchi-
ne utensili e ai lavori di carpenteria metallica in genere”
progettato da SGS; “Formazione dei lavoratori del com-
parto edile ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 81/08 e s.m.”
progettato da CE s.r.l.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Rettangolo

Rettangolo



31-8-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 382522

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha

attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la L.R. 10 dicembre 2010, n. 26 recante: “Au-
torizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di pre-
visione per l’anno 2011”;

Vista la D.G.R. n. 189 del 7 marzo 2011 recante:
“Bilancio di direzione per la gestione provvisoria del
bilancio 2011. Art 50, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13”;

Vista la D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011, concer-
nente: “Protocollo d’intesa relativo alla definizione di
standard formativi minimi per la formazione dei lavo-
ratori ex art. 37 comma 1 e 3 del D.L.vo 81/2008”;

Vista la D.G.R. 2 marzo 2009, n. 251 riguardante:
“Costituzione Commissione integrata per la verifica dei
requisiti di conformità per la progettazione dei corsi
di formazione per i lavoratori (art. 37, D.L.vo 81/08),
per gli OSA (D.G.R. 93/2008) e per i venditori - utiliz-
zatori di prodotti fitosanitari (D.P.R. 290/01)”;

Vista la richieste di rilascio dell’attestazione di con-
formità dei seguenti corsi:

— “Formazione ex art. 37 del D.L.vo 81/08 ai lavo-
ratori della società “Polo Informatico s.r.l.” progettato
da Ecotech s.r.l.;

— “Lavoratori addetti ai punti di ristoro con stazio-
ni di rifornimento carburanti” progettato da SAECO;

— “Formazione dei lavoratori in materia di salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro” progettato da Biscardi
Vincenzo;

— “Formazione per la salute e sicurezza dei lavora-
tori del comparto metalmeccanico addetti alle macchi-
ne utensili e ai lavori di carpenteria metallica in gene-
re” progettato da SGS;

— “Formazione dei lavoratori del comparto edile ai
sensi dell’art. 37 del D.L.vo 81/08 e s.m.” progettato
da CE s.r.l.;

Visto il verbale della Commissione di cui alla D.G.R.
n. 251/2009, riunitasi in data 29 luglio 2011, ed in
particolare il parere favorevole al rilascio dell’attesta-
to di conformità dei corsi sopraccitati, risultati rispon-
denti ai requisiti previsti nella D.G.R. 68/2011;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere che i corsi di formazione per i la-
voratori “Formazione ex art. 37 del D.L.vo 81/08 ai
lavoratori della società “Polo Informatico s.r.l.” pro-
gettato da Ecotech s.r.l., “Lavoratori addetti ai punti
di ristoro con stazioni di rifornimento carburanti” pro-
gettato da SAECO, “Formazione dei lavoratori in
materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”
progettato da Biscardi Vincenzo, “Formazione per la
salute e sicurezza dei lavoratori del comparto me-

talmeccanico addetti alle macchine utensili e ai lavori
di carpenteria metallica in genere” progettato da SGS,
“Formazione dei lavoratori del comparto edile ai sensi
dell’art. 37 del D.L.vo 81/08 e s.m.” progettato da CE
s.r.l., risultano conformi ai requisiti previsti dalla D.G.R.
n. 68 del 31 gennaio 2011;

1. di comunicare il presente atto a ECOTECH s.r.l.,
SAECO, Biscardi Vincenzo, SGS, CE s.r.l. per il segui-
to di competenza;

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 5 agosto 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO SVILUPPO SOSTENIBILE
DELLE PRODUZIONI AGRICOLE - DETERMINAZIO-
NE DIRIGENZIALE 8 agosto 2011, n. 5753.

D.Lgs. 61/2010, art. 14, comma 10. Riduzione della resa
ad ettaro di vino classificabile come D.O.C. Orvieto e
Orvieto classico per la vendemmia 2011.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visto il regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio

del 22 ottobre 2007, recante l’organizzazione comune
dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni
prodotti agricoli, regolamento unico OCM;

Visto il regolamento (CE) n. 436/2009 della Commis-
sione del 26 maggio 2009 recante modalità di applica-
zione del regolamento (CE) n. 479/2008 in ordine allo
schedario viticolo, alle dichiarazioni obbligatorie ed
alle informazioni per il controllo del mercato;

Visto il regolamento (CE) n. 607 della Commissione
del 14 luglio 2009 e successive modifiche, che stabili-
sce alcune modalità di applicazione del regolamento
del Consiglio n. 479/2008 riguardo le denominazioni
di origine protetta e le indicazioni geografiche, le
menzioni tradizionali, l’etichettatura e la presentazio-
ne di taluni prodotti del settore vitivinicolo;

Visto il decreto legislativo n. 61 del 8 aprile 2010
concernente la tutela delle denominazioni di origine e
delle indicazioni geografiche dei vini;

Visto in particolare l’art. 14, comma 10 del sopra
citato decreto legislativo n. 61/2010 il quale stabilisce
che le Regioni possono ridurre la resa massima di
vino classificabile come D.O. ed eventualmente la resa
massima di uva e/o vino per ettaro per conseguire
l’equilibrio, su proposta dei consorzi di tutela e sentite
le organizzazioni professionali di categoria e stabilire
la destinazione del prodotto oggetto di riduzione;

Rettangolo


